1

MENSAGEM A-Nº 45/2016, DO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO

São Paulo, 29 de março de 2016
Senhor Presidente

Em aditamento à Mensagem A-nº 32, de 7 de março próximo passado, pela qual encaminhei a essa nobre Assembleia o Projeto de lei que recebeu o nº 123, de 2016, que altera as Leis nº 13.270, de 11 de dezembro de 2008, nº 14.790, de 25 de maio de 2012, e nº 15.857, de 2 de julho de 2015, venho solicitar a Vossa Excelência que nele seja procedida a alteração constante do Anexo.

Reitero a Vossa Excelência protestos de elevada consideração.

Geraldo Alckmin

GOVERNADOR DO ESTADO

A Sua Excelência o Senhor Deputado Fernando Capez, Presidente da Assembleia Legislativa do Estado.

ANEXO

ADITAMENTO AO PROJETO DE LEI Nº 123, DE 2016
1 - Dê-se à ementa a redação que se segue:

Altera as Leis nº 13.270, de 11 de dezembro de 2008, nº 14.790, de 25 de maio de 2012, e nº 15.427, de 22 de maio de 2014.
2 - Dê-se nova redação ao artigo 3º:
Artigo 3º - O inciso I do artigo 1º da Lei nº 15.427, de 22 de maio de 2014, na redação dada pela Lei nº 15.567, de 30 de outubro de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º - ..............................................................

I – “Nova Tamoios – Contornos Norte e Sul”, a cargo da Secretaria de Logística e Transportes, órgão responsável pela execução do projeto, por meio do DERSA – Desenvolvimento Rodoviário S/A, até o valor de R$ 938.200.000,00 (novecentos e trinta e oito milhões e duzentos mil reais).” (NR).